
 

Česká společnost pro neurovědy, Ústav experimentální medicíny AV ČR, v.v.i. 
Vídeňská 1083, 142 20 Praha, telefon 241 062 700, 241 062 218, http://uemweb.biomed.cas.cz/cns/ 

 

INFORMACE ČLENUM ČESKÉ SPOLEČNOSTI PRO NEUROVĚDY 30. 1. 2015. 
 

1. Dne 29. 10. 2014 se konala schůze výboru České společnosti pro neurovědy (ČSpN), na které 
byl zvolen novým předsedou výboru prof. MUDr. Josef Syka, DrSc. V letošním roce se 
uskuteční volby nového výboru ČSpN.  

 
2. Výbor ČSpN vypisuje podobně jako v předchozích letech soutěž o Cenu za vynikající 

vědeckou práci mladých neurovědců publikovanou v roce 2013 nebo 2014. Jako návrh na 
cenu je potřeba podat alespoň jednu publikaci s datem vydání v r. 2013 nebo 2014, kde 
navrhovaný pracovník musí být prvním autorem publikace, jeho věk v době podání návrhu 
nesmí překročit 35 let. Ostatní publikace autora vydané v letech 2013 a 2014 je možné 
předložit jako podpůrné. Návrh musí být doplněn stručným životopisem kandidáta na cenu. 
Návrh podává sám pracovník písemně na adresu sekretariátu výboru společnosti nebo jej 
může předložit instituce, ve které je pracovník zaměstnán. Dle stanov společnosti lze znovu 
udělit cenu stejnému laureátu nejdříve za pět let po získání ceny společnosti. Cena bývá 
udělena zpravidla jedna, při větším počtu velmi kvalitních návrhů může být uděleno cen více. 
Podmínkou pro udělení ceny je platné členství v České společnosti pro neurovědy ČLS JEP. 
Návrh na cenu společnosti je nutno zaslat do 31. 3. 2015 na sekretariát společnosti na 
adresu: sekretariát České společnosti pro neurovědy, Ústav experimentální medicíny AV ČR, 
v.v.i, Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4. 

 
3. V letošním roce se uskuteční v listopadu 12. konference České společnosti pro neurovědy. 

Členové ČSpN budou včas informováni o detailech.  
 

4. V letošním roce se také koná ve dnech 7.–11. července IBRO kongres v Rio de Janeiru. 
Registrace a zaslání abstraktu je možné do 13. března 2015 na adrese http://ibro2015.org. 
Žádost o cestovní podporu od IBRO lze podat do 6. února. 
 

5. Do 16. února je možné podat návrh na udělení FENS-EJN ceny pro mladé vědce (Young 
Investigator Prize 2016). Návrh mohou podat mladí neurovědci do 35 let, kteří mají na svém 
kontě vynikající publikace. Bližší podrobnosti na webu FENS.  
 

6. Od 19. do 22. dubna se koná v Rungstedgaardu v Dánsku další ze série konferencí, kterou 
pořádá FENS jako tzv. The Brain Conferences. Její název je Bridging Neural Mechanisms 
and Cognition, organizátory jsou Stanislas Dehaene (Collège de France) a Mike Shadlen 
(Columbia University, USA). Registrace je možná do 16. února na webu FENSu.    
 

 
                                                                                                                         Josef Syka 

http://ibro2015.org/

